Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» 

за 12 месяцев 2022 года
	№ 

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Развитие муниципальной службы в Анастасиевском сельском поселении»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	X
	X
	X
	32,5
	32,5
	32,5
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополнительного профессионального образования  муниципальных служащих

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих, повышение эффективности деятельности органа местного самоуправления
	01.01.2022
	31.12.2022
	32,5
	32,5
	32,5
	-

	2.
	Подпрограмма 2
«Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации»
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Х
	Х
	X
	111,2
	111,2
	111,1
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.

Расширение доступа граждан к информации о деятельности Администрации сельского поселения
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	обеспечение высокого уровня информированности населения о деятельности органа местного самоуправления, соблюдение норм законодательства, регулирующего вопросы опубликования правовых актов
	01.01.2022
	31.12.2022
	80,8
	80,8
	80,8
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.

Мероприятия по повышению инвестиционного потенциала сельского поселения

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Участие в работе Ассоциации «Совет муниципальных образований Ростовской области», обмен практиками муниципального управления на съездах СМО
	01.01.2022
	31.12.2022
	20,0
	20,0
	20,0
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3.

Развитие материально-технической базы Администрации сельского поселения (
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Улучшение материально-технической базы для решения общегосударственных задач
	01.01.2022
	31.12.2022
	10,4
	10,4
	10,3
	-

	3.
	Подпрограмма 3

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» (0102+ 0104)
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	6 975,6
	6 975,6
	6 948,3
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации сельского поселения
(
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации сельского поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	5 622,2
	5 622,2
	5 622,0
	-

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2.

Расходы на обеспечение функций Администрации сельского поселения

	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации сельского поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	1 353,4
	1 353,4
	1 326,3
	-

	
	Итого по муниципальной  
программе (0102+0104+0113-0113999)            
	X
	X
	X
	Х
	7 119,3
	7 119,3
	7 091,9
	-


Глава Администрации
Анастасиевского сельского поселения                                   Е.А.Андреева
09.01.2023  г.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

к отчету  об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» 

по итогам 12 месяцев 2022 года

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения 02.11.2018 № 142.
На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусмотрено: муниципальной программой – 7 119,3 тыс. рублей, бюджетной росписью – 7 119,3 тыс. рублей. Плановые ассигнования по муниципальной программе в течение года уточнялись после принятия решения Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания от 27.12.2021 № 18 «О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». За  12  месяцев  2022 года  заключено 106 договора на сумму 1 426,8 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 7 091,9 тыс. рублей при плане 7 119,3 тыс. рублей,  исполнение составило 99,6%. 
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Анастасиевского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Развитие муниципальной службы в Анастасиевском сельском поселении» (далее – подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 – «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации» (далее – подпрограмма 2);

Подпрограмма 3 - «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» (далее – подпрограмма 3).(
В соответствии с постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения 18.06.2018 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Анастасиевского сельского поселения» постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 30.12.2021 №122 утвержден план реализации муниципальной программы Анастасиевского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» на 2022 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2022 год предусмотрено в бюджете поселения – 32,5 тыс. рублей. За 12 месяцев 2022 года фактические расходы составили 32,5 тыс. рублей или 100%. В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение 1 основного мероприятия, заключено 6 договоров на сумму 32,5 тыс. рублей (5 специалистов обучались по теме «Противодействие коррупции», 3 специалиста проходили обучение в сфере закупок, 1 специалист – в сфере охраны труда и 1 специалист обучался по программе защиты от ЧС). 

 На реализацию подпрограммы 2 в 2022 году муниципальной программой и бюджетной росписью предусмотрено 111,2 тыс. рублей. За  12  месяцев  2022 года  заключено 5 договоров на сумму 109,5 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 111,1 тыс. рублей или 99,9%. 
По основным мероприятиям подпрограммы 2 по итогам 1 полугодия 2022 года достигнуты следующие промежуточные результаты: ежемесячно проводится оплата за обслуживание сайта Администрации Анастасиевского сельского поселения и ежемесячно печатается информационный бюллетень «Анастасиевский Вестник» (2.1.), перечислены ежегодные членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований» (2.2.), продлен доступ к «Информационной базе ЖКХ», своевременно уплачивается транспортный налог (2.3.).
На реализацию подпрограммы 3 в 2022 году муниципальной программой и бюджетной росписью предусмотрено 6 975,6 тыс. рублей. За  12  месяцев  2022 года  заключено 95 договоров на сумму 1 284,8 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 6 948,3 тыс. рублей или 99,6%. Основные мероприятия 3.1. «Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации сельского поселения» и 3.2. «Расходы на обеспечение функций Администрации Анастасиевского сельского поселения» выполнялись в установленные сроки. Своевременно производилась выплата заработной платы работникам Администрации, оплата за потребленную электроэнергию, газоснабжение, воду и электросвязь, проводятся противопожарные мероприятия, приобретены основные средства и материальные запасы, в срок производится уплата налогов и прочее.
          По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Анастасиевского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
